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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 1,932,542,085

 1,910,842,617

 514,927,615
 514,927,615

 82,053,440

 19,082,081

 86,036,598

 15,709,772

 304,903,313

 7,142,411

 1,149,555,781
 46,167,366

 5,750,878

 1,338,089

 7,233,692

 1,026,729

 27,178,901

 481,526

 3,138,191

 19,360

 1,103,388,415
 58,111,779

 14,056,341

 176,997,820

 18,916,667

 14,051,238

 251,775,682

 827,100

 20,700

 568,631,088

 246,359,221
 9,879,015

 2,067,587,536

 2,007,137,132

 519,217,430
 519,217,430

 82,076,615

 19,229,843

 86,941,101

 16,646,898

 307,180,480

 7,142,493

 1,233,845,015
 50,018,566

 6,477,558

 1,519,810

 7,445,088

 1,569,212

 28,852,769

 672,967

 3,214,475

 266,687

 1,183,826,449
 68,706,319

 15,030,397

 184,479,603

 19,650,617

 16,220,837

 291,097,380

 2,638,636

 91,700

 585,910,960

 254,074,687
 10,378,364

 2,068,599,633

 2,068,599,633

 520,229,527
 520,229,527

 82,761,191

 20,241,940

 69,642,921

 28,053,811

 302,939,123

 9,784,258

 6,806,283

 1,309,898,642
 53,941,593

 6,170,768

 1,495,472

 8,000,000

 1,745,904

 32,156,000

 966,891

 3,100,190

 306,368

 1,255,957,049
 47,093,801

 48,605,763

 190,736,219

 19,300,000

 18,233,952

 291,602,380

 4,005,593

 224,500

 636,154,841

 238,471,464
 3,749,464

 1,903,663,889

 1,886,783,563

 514,571,802
 514,571,802

 82,053,440

 19,074,275

 86,036,598

 15,587,599

 304,677,479

 7,142,411

 1,140,431,753
 46,127,061

 5,749,538

 1,313,683

 7,233,692

 1,026,729

 27,178,901

 466,967

 3,138,191

 19,360

 1,094,304,692
 57,863,984

 14,056,341

 169,546,502

 18,154,796

 13,428,499

 251,775,682

 827,100

 20,700

 568,631,088

 231,780,008
-3,447,428

 135,045,451

 96,294,515

 4,289,815
 4,289,815

 23,175

 147,762

 904,503

 937,126

 2,277,167

 82

 84,289,234
 3,851,200

 726,680

 181,721

 211,396

 542,483

 1,673,868

 191,441

 76,284

 247,327

 80,438,034
 10,594,540

 974,056

 7,481,783

 733,950

 2,169,599

 39,321,698

 1,811,536

 71,000

 17,279,872

 7,715,466
 499,349

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 9,879,015

 236,480,206
 113,890,613

 122,589,593

 21,699,468

 21,699,468
 15,942,164

 7,190,289

 383,960

 8,367,915

 5,757,304
 5,757,304

 10,378,364

 243,696,323
 119,956,555

 123,739,768

 60,450,404

 60,450,404
 54,692,524
 37,292,524

 400,000

 17,000,000

 5,757,880
 5,757,880

 3,749,464

 234,722,000
 115,350,000

 119,372,000

-3,447,428

 235,227,436
 113,274,385

 121,953,051

 16,880,326

 21,699,468
 15,942,164

 7,190,289

 383,960

 8,367,915

 5,757,304
 5,757,304

-4,819,142
-4,819,142
-4,819,142

 499,349

 7,216,117
 6,065,942

 1,150,175

 38,750,936

 38,750,936
 38,750,360
 30,102,235

 16,040

 8,632,085

 576
 576

3900

4400

4500

5100

5300

5600

6200

3900

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


